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Om Randiga Huset 

 
Randiga Huset grundades 2011 och är en barnrättsorganisation som verkar för att barn och 
unga som har förlorat en närstående får det stöd de behöver och har rätt till. Varje år förlorar 
omkring 3 000 barn i Sverige en förälder och 1 000 barn ett syskon. Utöver det mister många 
barn mor- och farföräldrar, styvföräldrar, nära vänner eller andra betydelsefulla personer i sitt 
liv. 

Sorgen påverkar barns hälsa, skolgång, relationer och framtidstro. Trots det är stödet till barn i 
sorg ofta bristfälligt, ojämlikt och i många fall helt frånvarande. 

Randiga Huset erbjuder professionellt och medmänskligt stöd till barn, unga och deras 
närstående genom samtal, stödgrupper och mötesplatser. Vi har lokaler i Stockholm och 
Göteborg, och erbjuder även digitalt stöd till barn och familjer i hela landet. Vår verksamhet 
utgår från barnets perspektiv och bygger på trygghet, delaktighet och långsiktighet. 

Utöver det direkta stödet bedriver vi ett aktivt kunskapshöjande och påverkansarbete. Genom 
utbildningar, samverkan och opinionsbildning stärker vi vuxnas förmåga att möta barn i sorg 
– i skolan, i vården, inom socialtjänsten och i samhället i stort. 

Vi arbetar för att barns sorg ska erkännas och bemötas med respekt, och för att alla barn ska 
ha rätt till stöd vid bearbetning av sorg. 
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Ordförande berättar 
Det har varit ett intensivt, lärorikt och känslomässigt starkt år för Randiga Huset. 

Vi har nått ut till fler barn och familjer. Vi har stärkt vårt team, utvecklat nya sätt att arbeta 
och breddat vår närvaro – både fysiskt och digitalt. Vi har fått nya viktiga samarbeten, mött 
stort förtroende från finansiärer och tagit viktiga kliv framåt som organisation. 

Jag känner en enorm stolthet över det vi åstadkommit tillsammans. 

Men jag bär också på en frustration. 

För trycket på vår verksamhet har varit stort. Vi har haft långa väntetider, och det gör ont att 
veta att barn som sörjer ibland får vänta flera månader på stöd. Vi gör vårt yttersta – men vi är 
inte tillräckligt många, och vi ser gång på gång hur barn i sorg lämnas utan det stöd de har rätt 
till. Vi möter barn och unga som fallit mellan stolarna. Som inte blivit sedda i skolan. Som 
inte fått hjälp i vården. Och det väcker en stark känsla av orättvisa. 

Samtidigt är det också det som driver oss. 

Att vi vet att vårt arbete gör skillnad. Att vi skapar trygga rum där barn vågar sätta ord på sin 
sorg. Där de inte behöver känna sig annorlunda eller ensamma. Där det finns vuxna som 
stannar kvar och lyssnar. 

Vi har tagit viktiga steg framåt under året – både internt, i vårt arbetssätt, och utåt, i hur vi når 
och påverkar samhället. Och även om behoven växer, så växer också vår vilja och vår 
kapacitet att möta dem. 

Vi går in i 2025 med framtidstro. 
Med nya idéer, starkare struktur men samma grund: 
Att alla barn ska få det stöd de behöver och har rätt till. 
Oavsett var de befinner sig eller vilka förutsättningar de har. 
Barn ska inte behöva bära sin sorg själva. 
Vi vet att förändring är möjlig men den sker inte av sig själv. 
Tillsammans med barnen, deras familjer, våra finansiärer, volontärer och samhällets alla delar 
kan vi skapa den förändring som krävs. 
Ett samhälle där barns sorg får ta plats och där inget barn lämnas ensam. 
Avslutningsvis vill jag personligen tacka alla finansiärer, volontärer, anställda och alla som på 
något sätt engagerat sig i vår verksamhet. Det är ni som bidrar till ett bättre samhälle för barn i 
sorg.  

 

Tack! 

 

Jens Fjellstedt, Ordförande 
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Stödverksamheten  
Vad barn berättar – och vad vi ser 

När någon dör förändras allt. Det kan vara en förälder, ett syskon eller någon annan som 
betytt mycket. För andra fortsätter livet som vanligt, men inuti känns det helt annorlunda. 

I början säger folk att det är okej att vara ledsen. Men ganska snart märks det att man helst ska 
vara som vanligt igen. I skolan ska man koncentrera sig på lektionerna, socialisera sig med 
sina vänner och lämna in läxor i tid. Men för barn i sorg, är huvudet fullt med annat. 

Hemma vill ingen göra varandra mer ledsna, så man pratar inte så mycket. Man håller det 
inom sig. Hemma finns tystnad. I vardagen – ensamhet. 

Man lär sig att inte visa för mycket. För ingen verkar veta hur man ska prata om det som gör 
ont. 

 

Därför finns vi 

Randiga Huset finns för att barn i sorg ska ha en trygg plats att komma till, där deras känslor 
får ta plats, utan krav eller förväntningar. 

Vi erbjuder stödgrupper, enskilda samtal och mötesplatser för barn, ungdomar och deras 
familjer. Stödet utgår från det medmänskliga mötet, och fördjupas av vår erfarenhet och 
kompetens, där barnets behov alltid står i centrum. Tillsammans med vårdnadshavare och 
barnet formar vi ett stöd som anpassas efter ålder, livssituation och vad just det barnet 
behöver. 

Samtalen vilar på trygghet, lyssnande och delaktighet. De får möta vuxna med kunskap och 
erfarenhet av barns sorg, och vara tillsammans med andra barn som gått igenom något 
liknande. 

Vi ser hur barnen växer i trygghet när de får sätta ord på sin sorg. Genom våra samtal och 
grupper får de verktyg att förstå och hantera det som hänt, på ett sätt som stärker dem, både 
nu och framåt. 

De får ett sammanhang som minskar känslan av ensamhet, och vi ger både barnen och deras 
föräldrar kunskap och verktyg för att kunna prata med varandra om det svåra. 

 

Vad vi sett under 2024 

Under 2024 har efterfrågan på vårt stöd fortsatt att öka. Vi har haft långa väntetider – ett 
tydligt tecken på hur stort behovet är men också något som väcker frustration och oro. Trots 
det har vi kunnat ta emot fler barn och familjer än tidigare år.  

För att möta det växande behovet har vi utökat personalstyrkan, vilket har gjort det möjligt att 
både ta emot fler familjer och samtidigt bibehålla kvaliteten i vårt stöd. Förstärkningen av 
personalstyrkan har gjort det möjligt att hålla fler stödsamtal och driva fler grupper parallellt – 
särskilt under höstterminen.  
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Vi har arbetat målmedvetet med att utveckla våra rutiner och skapa en hållbar arbetsmiljö. Det 
är avgörande för att vi långsiktigt ska kunna erbjuda ett tryggt och kvalitativt stöd, både för 
barnen och för dem som möter dem. 

 

Gruppverksamhet – efterfrågan och begränsningar 

Vår gruppverksamhet har varit särskilt efterfrågad under året. Vi har kunnat erbjuda fler 
grupper och fler tillfällen än tidigare, men tyvärr har vi inte haft möjlighet att ta emot alla 
barn och familjer som velat delta. Det är framför allt våra nuvarande lokaler som begränsar 
hur många deltagare vi kan ta emot per tillfälle, men vi behöver även utöka vår personalstyrka 
ytterligare för att kunna erbjuda fler grupptillfällen. 

Under 2025 ser vi därför över möjligheten att hitta nya lokaler, samtidigt som vi arbetar för att 
förstärka teamet. För många barn är det just i gruppen som de känner igen sig – och förstår att 
de inte är ensamma. 

 

Digital utveckling: stöd via app 

Vi har fortsatt vårt samarbete med Uppsala universitet i utvecklingen av en mobilapplikation 
för barn i sorg som syftar till att ge stöd. Projektet närmar sig nu sitt slut, och vi ser med stor 
tillförsikt på att det här kommer bli ett viktigt verktyg, särskilt för barn som inte har möjlighet 
eller som av olika skäl inte vill delta i vår stödverksamhet. Vi ser även detta som ett 
potentiellt värdefullt komplement för barn som redan får stöd hos oss. 

 

Ett år med nya former av stöd 

För första gången under året har vi erbjudit ett gemensamt julfirande för barn och familjer 
som deltar i vår verksamhet. Syftet har varit att skapa en trygg och stöttande miljö under en 
period som ofta är känslomässigt krävande. Flera familjer har uttryckt att julen annars kan 
förstärka känslan av förlust och ensamhet, därför blev firandet inte bara en gemenskap, utan 
också en viktig plats där barn kunde känna tillhörighet utan att förväntas vara glada. Det 
skapade utrymme för värme, igenkänning och samtal, på barnens villkor. 

Vi har även genomfört lovaktiviteter i samverkan med Barncancerfondens syskonstödjare, 
riktade till både vår egen målgrupp och deras. Aktiviteterna har varit uppskattade av både 
barn och anhöriga, och fungerat som ett värdefullt komplement till våra samtal. Ett sätt att 
skapa positiva minnen, gemenskap och återhämtning mitt i sorgen. 

 

Tillsammans för barnen 

Verksamheten leds av erfarna medarbetare med kompetens inom barns sorg, samtalsstöd och 
bemötande. I nära samverkan med våra volontärer, som genomgår en grundutbildning samt 
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får kontinuerlig handledning, skapar vi trygga rum där barns upplevelser får uttryckas och 
bemöts med respekt och allvar. 
Randiga Huset är en ideell organisation som verkar i ett samhälle där många barn i sorg inte 
får det stöd de har rätt till. Vi fungerar som ett komplement och ibland som det enda 
alternativet när andra insatser inte räcker till eller inte når fram i tid. 
Vår övertygelse är fortsatt tydlig: ingen ska behöva bära sorgen ensam. Vi gör vårt yttersta för 
att ingen ska lämnas utan stöd i en av livets mest utsatta stunder. 
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Stödverksamheten i siffor 
 

Antal stödtillfällen 
 

 
 

 

Dödsorsak 

 

 
 

 

Vem har dött 

 

 

 
 

Typ av stöd 

 

 
*Antal tillfällen 

 

Barn

854

Närstående vuxna

682

Sjukdom

50,1%

Plötsligt dödsfalll

30,3%

Suicid

18,7%

Mord

0,9%

Mamma

26%

Pappa

62,4%

Syskon

8,7%

Annan

2,9%

Stödsamtal

525

Telefon

134

Mail

93

Besökare 
mötesplats

688

91*

Besökare 
stödgrupp

96

24*
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Påverkansarbete 
Att lyssna på barn i sorg är inte bara en del av vårt stödarbete. Det är också grunden för vårt 
engagemang i att förändra samhället. För när barn berättar att de inte blir förstådda, sedda 
eller tagna på allvar, då behöver vi agera. Därför är Randiga Huset inte bara en plats för stöd 
utan också en röst för barns rätt till stöd i livets svåraste stunder. 
Under 2024 har vi fortsatt att vara en aktiv samhällsaktör, med målet att öka kunskapen om 
barns sorg och påverka de strukturer som formar barnens vardag. Vi har föreläst, utbildat, 
samverkat och deltagit i policyutveckling, allt med ett tydligt syfte: att ingen vuxen ska möta 
ett barn i sorg utan att veta hur. 
Vi har genomfört föreläsningar och utbildningar för yrkesverksamma som möter barn i sorg, 
och tagit emot 16 studiebesök från verksamheter och yrkesgrupper som vill fördjupa sin 
förståelse för barns behov. Vi har även gett kontinuerlig vägledning till professionella i 
konkreta ärenden för att höja kompetensen direkt där barnen finns. 
På nationell nivå har Randiga Huset haft en tydlig närvaro. Under Barnrättsdagarna föreläste 
vi i plenum inför cirka 1100 deltagare, en av årets största samlade barnrättsinsatser. Vi deltog 
också i kommittén för planeringen av temat för 2025 års konferens, där vi bidrog med 
perspektiv och erfarenheter direkt från vår verksamhet. 
En höjdpunkt under året var att Randiga Huset mottog Det stora priset på Barnrättsdagarna, 
ett betydelsefullt erkännande som inte bara lyfter vårt arbete, utan också riktar strålkastarljuset 
mot en målgrupp som ofta glöms bort. För oss är priset en bekräftelse på att barns sorg börjar 
tas på allvar. 
Vi har också deltagit i olika hearings och samverkansforum kopplade till lagförslag och 
nationell politik. Ett särskilt viktigt arbete har varit vår medverkan i utvecklingen av de nya 
BRA-samtalen för yngre barn, tillsammans med Stiftelsen Allmänna Barnhuset, ett verktyg 
som ska göra det lättare att fånga upp barns behov i vård och socialtjänst. 
På regional nivå har vi varit delaktiga i att anordna en heldagskonferens i Göteborg och 
deltagit i samverkansgrupper med andra organisationer. Denna typ av lokalsamverkan är 
avgörande för att stärka det kollektiva stödet för barn och unga. 
Samtidigt har vi breddat vår digitala förekomst. Under året lanserade vi en ny hemsida med 
förbättrad tillgänglighet, och vi har blivit mer aktiva i sociala medier där vi nått ut med 
konkreta tips, reflektioner och kunskap på ett sätt som gör barns sorg synlig för fler. 
Vi vet att samhällsförändring tar tid. Men varje föreläsning, varje inlägg, varje 
samverkansmöte och varje politisk dialog är ett steg. Ett steg mot ett samhälle där barns sorg 
inte längre osynliggörs utan bemöts med kunskap, empati och ansvar. 
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Ekonomi 
Under 2024 har vi fortsatt att stärka Randiga Husets ekonomiska grund. Efter flera år av 
medvetet arbete med att bredda våra intäktskällor och minska sårbarheten, står vi nu på en 
stabilare ekonomisk grund än tidigare. Det har gett oss möjlighet att behålla kvaliteten i vårt 
stöd, möta fler barn och familjer, och satsa mer långsiktigt. 

Men vi vet också att efterfrågan på vårt stöd och vår kunskap ökar. Det gäller att inte stanna 
utan fortsätta utvecklas i takt med behoven. Därför är vårt arbete med att hitta fler 
intäktskällor, bygga relationer med nya finansiärer och stärka vår ekonomiska kapacitet 
fortfarande helt avgörande. 

Framåt kommer vi att investera delar av vårt kapital i strategiska satsningar med målet att 
förbättra våra förutsättningar att möta fler barn i sorg, förstärka organisationen och 
vidareutveckla verksamheten. Vår ekonomi är inte bara en fråga om överlevnad – den är ett 
verktyg för förändring. 

Tack vare fortsatt starkt stöd från stiftelser, offentlig sektor, företag och privatpersoner har vi 
under året kunnat växa och samtidigt lägga grunden för framtiden. Vi är djupt tacksamma för 
förtroendet och beslutsamma att förvalta det med ansvar och omsorg. 

 

Ekonomisk ställning vid årets slut 

• Totala intäkter: 3 481 671 SEK 

• Resultat efter fin. poster: 109 843 SEK 

• Eget kapital: 924 057 SEK 

• Medelantalet anställda: 6 st 

• Soliditet: 47,63 % 

Vi står ekonomiskt starkare än tidigare, men fortsatt ödmjuka inför den balansgång som krävs 
mellan stabilitet och utveckling. 
 

Tillsammans möjliggör vi förändring 

Vi vill rikta ett varmt och innerligt tack till alla våra finansiärer. Bland dem Socialstyrelsen, 
Stockholm stad, Göteborgs stad, Cancerfonden, Marcus Edlunds Stiftelse Tuscana och 
Stiftelsen Einar Belvén, företag och privatpersoner. 

Ert stöd gör det möjligt för oss att finnas kvar, växa och möta fler barn i sorg. 
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Styrelsen 
Styrelsen har träffats vid 5 tillfällen under året och föreningen hade årsmöte för föreningens 
medlemmar i april 2024. Styrelsen har bestått av följande personer. 
 
Ordförande – Jens Fjellstedt 

Ledamöter – Christina Larsson 

 Karl Ringkrans 

Suppleant – Hannah Arppe 


